
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 59 DEL 05/07/2017 
 
OGGETTO: Adozioni libri di testo a.s. 2017-2018 
 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 

x  Bodini Liliana Dirigente scolastico   
x Baracco Mauro Genitore x Actis Tiziana Insegnante 
x Bertuol Eugenio Genitore  Bani Ivetta Insegnante 
 Cibrario Romanin Elisa Genitore x Ferrari Cinzia Insegnante 
 Guarniero Barbara Genitore x Piscopo Pasqualina Insegnante 
x Guglielmetti Mugion Italo Genitore x Pulieri Antonella Insegnante 
x Lionetti Giuseppe Genitore x Rabbia Cinzia Insegnante 
x Lorenzi Giancarlo Genitore x Rovelli Ilaria Insegnante 
x Quercia Genny Genitore  Sammarco Paola Insegnante 

Presiede la seduta la presidente, sig Genny Quercia, funge da segretario l’ins. Antonella Pulieri 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
La prof Piscopo arriva alle ore 18,10 
Il signor Guglielmetti arriva alle ore 18.30 
 

 Adozioni libri di testo a.s. 2017-2018 
Il Dirigente scolastico illustra le modalità relative all’adozione dei libri di testo e la delibera del Collegio dei Docenti con 
cui sono state approvate le proposte di nuove adozioni per il prossimo anno scolastico, sia nella scuola Primaria, sia 
nella scuola Secondaria di I grado, in cui tutte le classi avranno nel prossimo anno scolastico gli stessi testi (eccetto 
naturalmente quelli di francese e spagnolo). Anche quest’anno i prezzi di copertina di molti libri hanno subito piccoli 
incrementi, la cui somma ha portato ad aumentare la spesa per ciascuna classe; tuttavia in nessuna delle classi viene 
superato il tetto di spesa aumentato del 10%. 

Il Consiglio di Istituto 
SENTITA la relazione del Dirigente scolastico  
PRESO ATTO che la  spesa per la dotazione libraria di tutte le classi della scuola secondaria non supera il tetto di spesa 
aumentato del 10%, così come richiesto dalla normativa vigente 
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti: 12 favorevoli: 12 contrari: nessuno astenuti: nessuno 

DELIBERA 
di approvare l’adozione dei libri di testo per l’a.s. 2017-2018 
DELIBERAN.59 
 
 
  La segretaria        Il presidente 
  Ins. Antonella Pulieri       sig.  Genny  Quercia 
 
 

 
 

 
 


